
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA  nº  4.311,  de  24  de  Maio  de  2.022. 

 
 

NOMEIA SERVIDORA COMO ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DO IDOSO DE CACHOEIRA DE MINAS. 

 
 
   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso 
das atribuições que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal,  
 
 
   RESOLVE: 
 
 
                                       Art. 1º - Nomear,  a partir desta data,  a Secretária Municipal de Assistência 
Social, Habitação, Trabalho e Qualificação Profissional, Sra. THAIS MACHADO LEÃO, como 
Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal do Idoso,  deste município de Cachoeira de Minas. 
 
   Parágrafo Único - Fica autorizado a servidora nomeada no caput deste artigo    
realizar toda movimentação financeira, em conjunto com a  ocupante do cargo  de Diretor de 
Tesouraria e Finanças, bem como praticar todos os atos necessários para atendimento do disposto 
no Artigo 4º da Lei Municipal nº 2.047/2008.   
 
                            Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. 
 
   Cachoeira de Minas,  24 de Maio de 2.022. 
 
 
 
 

DIRCEU D’ANGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
 

Certifico que: 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a 
Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
 
Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
 
   Assinatura: ________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretor de Gabinete 

 
 

 


